МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИИСКОИ ФЕ ЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУи1Ф1|®11?@оТШийШ1€к1^Ш1и

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

J^/A Москва

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный

т

Об утвержденииперечнядолжностей,

относимыхк административно-управленческомуперсоналуфедеральных

государственныхучреадений,находящихсяв ведении Федеральногоагентства

воздушноготранспорта,и предельнойдоли оплаты труда работников

административно-управленческогоперсонала в фонде оплаты труда

федеральныхгосударственныхучреждений

В соответствии с пунктом 10(2). Положения об установлении систем оплаты

труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа

2008 г. № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных

бюджетных, автономных и казенных учреждений и федеральных государственных

органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и

подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом

предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в

настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда

работников федеральных государственных учреждений» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 33, ст. 3852; № 40, ст. 4544; 2010,
№ 52 (ч. 1), ст. 7104; 2012, № 21, ст. 2652, № 40, ст. 5456; 2013, № 5, ст. 396; 2014,
№ 4, ст. 373), приказываю:

1. Утвердить перечень должностей, относимых к административно-

управленческому персоналу федеральных казённых учреждений, находящихся в

ведении Федерального агентства воздушного транспорта, согласно приложению № 1
к настоящему приказу.

2. Утвердить перечень должностей, относимых к административно-

управленческому персоналу федеральных бюджетных учреждений, находящихся в

ведении Федерального агентства воздушного транспорта, согласно приложению № 2
к настоящему приказу.

3. Утвердить предельную долю оплаты труда работников административно-

управленческого персонала в фонде оплаты труда федеральных

государственных учреждений, находящихся в ведении Федеральн;^го агентства

воздушного транспорта, в размере не более 40%.

Руководитель

Пугачева Ирина Юрьевна

8(499)-231-57-90

А.В. Нерадько

Согласовано:

Заместитель руководителя

Начальник Управления

финансового обеспечения,

бюджетного планирования и отчетности

Начальник Управления

государственной службы и кадров

Начальник Управления

авиационно-космического поиска и спасания

Начальник Управления

правового обеспечения и

имущественных отношений

Начальник Управления

^ летной эксплуатации

К.А. Махов

Г.Н. Савина

В.М. Ашихмин

С.А. Прусов

В.В. Мнишко

А.И. Духанин

Приложение № 1
к приказу

Федерального агентства

воздупшого транспорта

от ff. (/^2^& №

Перечень должностей, относящихся к административно-управленческому

персоналу федеральных казённых учреяедений, находящихся в ведении

Федерального агентства воздушного транспорта

1. Бухгалтер

2. Ведущий бухгалтер

3. Главный бухгалтер

4. Главный инженер

5. Делопроизводитель

6. Директор (начальник)

7. Заведующий канцелярией

8. Заведующий хозяйством

9. Заместитель главного бухгалтера

10. Заместитель директора (заместитель начальника)

11. Заместитель начальника (отдела, центра)

12. Заместитель начальника филиала (региональной поисково-спасательной базы)

13. РЬшенер
14. Инженер по организации труда

15. Менеджер по персоналу

16. Начальник (отдела, центра)

17. Начальник филиала (региональной поисково-спасательной базы)

18. Специалист (главный, ведущий)

19. Специалист по кадрам (главный, ведущий)

20. Специалист по охране труда

21. Секретарь руководителя
22. Экономист (главный, ведущий)

23. Юрисконсульт

приложение № 2
к приказу

Федерального агентства

воздушного транспорта

от

Перечень должностей, относящихся к административно-управленческому

персоналу федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении

Федерального агентства воздушного транспорта

Образовательные организации

1. Администратор
2. Архивариус (архивист)

3. Бухгалтер (1 и 2 категории)

4. Ведущий бухгалтер

5. Главная медсестра

6. Главный бухгалтер

7. Главный врач

8. Делопроизводитель (главный, ведущий)

9. Документовед (главный, ведущий)

10. Заместитель главного бухгалтера

11. Заместитель начальника (руководителя, директора, заведующего) отдела,

отделения, службы, управления, центра, филиала, департамента, подразделения,

группы, сектора, библиотеки, клуба, музея, амбулатории, архива, канцелярии,

бассейна, производства (столовая)

12. Заместитель ответственного секретаря

13. Менеджер (главный, ведущий,! и 2 категории)

14. Начальник (руководитель, директор, заведующий) отдела, отделения, службы,

управления, центра, филиала, департамента, подразделения, группы, сектора,

библиотеки, клуба, музея, амбулатории, архива, канцелярии, бассейна,

производства (столовая)

15. Ответственный секретарь

16. Первый проректор

17. Помощник проректора

18. Помоыщик ректора

19. Проректор
20. Ректор
21. Секретарь - референт
22. Секретарь Ученого совета

23. Советник ректора (советник при ректорате)

24. Социолог (главный, ведущий,! и 2 категории)

25. Специалист (главный, ведущий,! и 2 категории)

26. Товаровед (главный, ведущий,! и 2 категории)

27.Ученый секретарь Ученого совета

28. Экономист (главный, ведущий,! и 2 категории)

29. Юрисконсульт (главный, ведущий,! и 2 категории)

Учреждение здравоохранения

!. Администратор
2. Агентпо снабжению

3. Бухгалтер (! и 2 категории)

4. Ведущий бухгалтер

5. Ведущий инженер

^ 6. Главный бухгалтер

7. Главный врач

8. Главная медицинская сестра

9. Главныймеханик

!О.Главныйинженер

!!. Главныйспециалистпо защитеинформации
!2. Дежурныйбюро пропусков

!3. Дежурныйпо этажу
!4. Делопроизводитель
!5. Директор(пансионат)
16. Диспетчер
!7. Заведующий(канцелярией,производством,складом,хозяйством,

центральньшскладом)

!8. Заместительглавногобухгалтера
^ !9. Заместитель главного врача по авиационной медицине

20. Заместитель главного врача по кадрам

2!. Заместительглавноговрачапо медицинскойчасти
22. Заместитель главного врача по хозяйственным вопросам

23. Заместитель главного врача по экономическим вопросам

24. Заместитель начальника (отдела, службы)

25. Инженер по пожарной безопасности (! и 2 категории)

26. Инженер (! и 2 категории)

27. Инженер по контролю доступа (! и 2 категории)

28. Инженер по метрологии (! и 2 категории)

29. Инспектор по кадрам (главный, ведущий)

30. Инспектор по учету и бронированию военнообязанных

3!. Кассир
32. Машинистка

33. Менеджер
34. Механик

35. Начальникгаража

36. Начальник (отдела, службы, участка)

37. Начальник штаба гражданской обороны

38. Первый заместителя главного врача

39. Программист (главный, ведущий, 1и 2 категории)

40. Руководитель грз^пы по инвентаризации строений и сооружений

41. Руководитель контрактной сл)^бы

42. Руководитель службы охраны труда

43. Секретарь-машинистка
44. Специалист (главный, ведущий, 1и 2 категории)

45. Специалист по кадрам (главный, ведущий)

46. Специалист по маркетингу

47. Специалист по охране труда (главный, ведущий, 1и 2 категории)

48. Старпшй инспектор по кадрам

49. Старпшй кассир

50. Техник-лаборант (1 и 2 категории)

51. Техник (1 и 2 категории)

52. Экономист (главный, ведущий, 1 и 2 категории)

53. Экспедитор
54.Юрисконсульт (главный, ведущий, 1 и 2 категории)

ФБУ «Служба единой системы авиационно-космического поиска и спасания»

1. Бухгалтер

2. Ведущий специалист

3. Главный бухгалтер

4. Главныйспециалист

5. Документовед

6. Директор

7. Заместитель главного бухгалтера

8. Заместитель директора

9. Заместительначальникаотдела

10. Заместитель начальника центра

11. Начальникотдела
12. Начальник центра

13. Специалист по кадрам

14. Юрисконсульт